[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    16 марта 2020 г.                                 с. Орехово                                                  № 08
О внесении в муниципальный комитет Ореховского сельского поселения
 решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения от 25.12.2019 года № 139 «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2020 год
и плановый период 2021-2022 годов»
На основании Устава Ореховского сельского поселения, Положения «О бюджетном процессе в Ореховском сельском поселении», утвержденном решением муниципального комитета Ореховского сельского поселения от 20.07.2016г № 28, администрация Ореховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Представить на рассмотрение муниципального комитета  Ореховского сельского поселения проект решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения от 25.12.2019г.
№ 139  «О бюджете  Ореховского поселения на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение).
2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о.главы администрации Ореховского
сельского поселения                                                                О.В.Федорчук
Разослано: управление финансов, муниципальный комитет, в дело
          В муниципальный комитет Ореховского сельского поселения

Пояснительная записка

к проекту решения  муниципального комитета

Ореховского сельского поселения  «О внесении изменений

в решение муниципального комитета Ореховского сельского

поселения от   25.12.2019  года № 139 «О бюджете Ореховского
поселения  на   2020   год  и плановый период 2021 и 2022 годов»

  На  рассмотрение муниципального комитета представляется  проект решения  «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения от  25.12.2019 года № 139  «О бюджете Ореховского поселения  на   2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», предлагается:

1. Увеличить доходы бюджета поселения на 172805рублей, в том числе:
       1.1. межбюджетные трансферты из районного бюджета в сумме 172805                      рублей по коду  дохода 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» - на  мероприятия в  области дорожной деятельности (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорого местного значения по элементам обустройства автомобильных дорог и прочим работам в части устройства недостающего электроосвещения (переустройства) и восстановление электроосвещения).

1.2. В части собственных доходов поселения:
       - перевести доходы в сумме 9000 рублей с кода дохода 11105031100000120  «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» на код дохода   11109045100000120 «Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)».

2. Увеличить  расходы бюджета поселения на 2020 год на 642004,76  рублей, в том числе:

- за счет межбюджетных трансфертов на 172805 рублей, из них:
1) В рамках муниципальной программы Ореховского  сельского поселения «Благоустройство территории Ореховского сельского поселения на 2017-2022 годы», основное мероприятие: "Дорожное хозяйство" увеличить расходы на 172805 рубля по разделу 04 «Национальная экономика», подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевая статья 039046222D «Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения», вид расхода 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества» (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорого местного значения по элементам обустройства автомобильных дорог и прочим работам в части устройства недостающего электроосвещения (переустройства) и восстановление электроосвещения).

-  за счет изменения остатков средств на едином счете по учету средств бюджета поселения по состоянию на 01.01.2021 г. в сумме 469199,76 руб., в том числе:

в рамках непрограммных  направлениях деятельности органов местного самоуправления увеличить расходы на 469199,76 рублей, в том числе:

По разделу 01 «Общегосударственные расходы» подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 9999910030 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления», вид расхода 853 «Уплата иных платежей» увеличить  ассигнования на 6763,93 рубля ( штрафы, пени за предыдущие годы ).

  по разделу  01 «Общегосударственные расходы» подраздел  0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» увеличить ассигнования на 435,83 рубля - на финансовое обеспечение переданных полномочий по составлению, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения (в соответствии с приложением к соглашению от 09 января 2020г №3 – на 244 рубля, соглашением №3 от 09.01.2020г – 191,83руб.).

  по разделу  01 «Общегосударственные расходы» подраздел  0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов», целевая статья 9999911020 «Проведение выборов Главы  муниципального образования», вид расхода 880 «Специальные расходы» предусмотреть ассигнования в сумме 462000 рублей.

            3. Предусмотреть дефицит бюджета в сумме 469199,76 рублей.

_1334580312.bin